Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE. 29,05.2025
Nr.09/ 3/2025

KONTRATE PER SHERBIME

Numnri i kontratés!: 659-25-3408-2-3-6/C637 & KKHE-25-019-2-3-6
KOMUNA HANI I ELEZIT (n& vazhdim v Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

4ING SH.P.K,p.n., PODUJEVE-PAKASHTICE E POSHTEME, 810776114, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r shérbimet e sh&nuara me posht&:

Lyerija e Zyrave te Qendres pér Shérbim me Qytetar (QSHQ-s€) me numér identifikues: 659-25-3408-2-3-
6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &sht& performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
Lyerja e zyrave te QSHQ-se Demolimi Renovimi i Zyreve Punét e Pastrimi

No.

1 Lyerja e Zyrave te Qendres pér Shérbim me Qytetar (QSHQ-s€)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet & jeté: 2,899.00 €; [Dymijé e tetéqind e néntédhjeté e nénié euro /00 cent]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t2 jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues ika
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontrat2s. Al duhet t& jet& i prer& dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve.-
szoiatia e kontrates Eshté me afat prei sterdbijeté (40) diteve ctivisht nga dt.30.05.20 5-09.07.2025

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve ¢ kontratés
3.1 Kontrata p&rbEhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontrat&s;
(b) Kushtet e Veganta & Kontratés;
(c) Kushtet e PErgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sh&rbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
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3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné Koniratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetr&n; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjences, ato duhet & lexchen sipas rendit & pérparésisé né t& cilin jané dh&né mé sip&r.

1 Ju lutemi referojuni k&tij numri t& kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané & b&jnE me k&t& Kontrat® ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me post, faks, emeil ose t& dorézohen personalisht.

4.2 N&se personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&t& né
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonj€ njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet€ n& formé
18 shiruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendos "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shaipe? né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT

Pér Ofruesin e Shérbimeve 4ING SH.P.K.

Emri: Shpetim Kajtazi

Pozita: Dr;]‘tor

Nénshkrimi: 1D 0 ¢ . e S

Data: 29/ oj{/ 20eS
Vula:

2 Gjuha do 1# jeté gjuha e shfrytzuar nga tendeQruesit né kets tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-25-3408-2-3-6/C637

KVK né vijim do t& plot&sojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do @&
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* mbizotérojné mbi ato 1€ KPK. -

Pérshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés qé jan& n& fugi do 1€ zbatohen pér t& gjitha géshtjet
dhe gjuha q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & jet& shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Deta e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté §3
Pérfundimi i 6.4 Deta e Pérfundimit &shtZ [
shérbimeve 6.5 er
Obligimet & 123 Menaxheri § Projektit eshiz R . |
Autoritetit Aikse
Kontrakiues
Démet e likuiduara | 13.1 Norma e demeve té likuiduara Eshtc IR/ né dité per sherbimet-
punet e parealizuara.
Shuma maksimale e démeve t& likniduara pér wré kontratén Eshte
t& omimit final t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit Esht&: 10%e vieres se kontrates
me afat prej 90 diteve apo 3 muaj.
Sigurimi gé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do % jené:
merret nga ofruesi i 2) Automjeti motorik i Palés s& Tret&
shérbimeve b) Pérgjegjésia ¢ Palés s& Tret
¢) Pérgjegjesia ndaj punédhéngsit dhe kompensimi i punétoréve
d) Pérgjegjésia profesionale RS
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do & jeté: “
pérgjithshme t& ﬂi pranaur nga AK.
pagesés Pagesa do te behet brenda afati ligjor pas pranimi te projekit-
pranimi te situcioni te punimeve dhe leshimit fatures per pages.
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jen# si né vijim:
Periudha Garantuese e Defekieve &sht&
Zgjidhja migésoree | 20.2 yra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes
mosmarréveshjes procedurave alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e
ndermjetesimit me pajtimin e te dy palve]
Zgjidhja e 21.1 a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjes me - ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht# e mundur t& zgjidhet
procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet pal&ve do & dor&zohet §Gjykaten Komerciale ne
Prishti
ose ‘
b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késj kontrate dhe se nuk
&shit e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet pal€ve do té dorézohet
né arbitrazh t&
né pajtim me




